
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BIANCO” 
Piazza Casolini n° 115 88054 – Sersale 

 E-mail  czic835001@istruzione.it  Pec 

czic835001@pec.istruzione.it Tel. Segreteria 0961/931091 Fax 

0961/936942 Tel. Dirigenza 0961/936833 C.F.97036410799 

 

 

 
                        

 
          
                                  ATTI SCUOLA 

         Al sito web dell’Istituto 
   

 
OGGETTO: Determina dirigenziale – incarico RUP Progetto Atelier Creativi e competenze 
chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – Avviso n. 5403 del 16 

marzo 2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss. mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

 VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " 

Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti”; 
 VISTO il Piano Nazionale Scuola digitale, Azione 7, Piano Laboratori, di cui all’art. 

1 comma 56 della Legge n. 107/2015; 
 VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche 

ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 

piano nazionale scuola digitale (PNSD) n. 5403 del 16 marzo 2016; 
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata l’adesione 

al progetto pubblicato dal MIUR con Prot. n. 5403 del 16/03/2016; 
 VISTO il Decreto del MIUR Prot. n. 17 del 27/01/2017 con il quale sono state 

approvate le graduatorie regionali, relative alla selezione per la realizzazione di 

Atelier creativi e laboratori per le competenze chiave nelle istituzioni scolastiche 
del primo ciclo di istruzione; 

 VISTA la nota MIUR prot. n. 20598 del 14-06-2017 con cui è stato comunicato 
l’ammissione a finanziamento del progetto candidato dalla scuola a seguito della 
verifica della documentazione amministrativa caricata sul sistema informativo 

con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del finanziamento 
concesso; 

 VISTO il PTOF 2016/19 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004093 - 04/12/2017 - C24b - Progetti ministeri - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


 VISTO il Decreto n. 2857 del 29/09/2017 di assunzione in bilancio, delle risorse 
assegnate dal MIUR; 

 

DETERMINA 
 

1. di nominare se stesso Roberto Caroleo, Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Statale “G.Bianco” di Sersale, Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) per la realizzazione degli interventi relativi progetto Atelier creativi e 

competenze chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale.  

2. Lo stesso svolgerà l’incarico secondo le modalità dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e 
disposizioni. 

 

Il Dirigente Scolastico 
ROBERTO CAROLEO 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004093 - 04/12/2017 - C24b - Progetti ministeri - I

Firmato digitalmente da ROBERTO CAROLEO


		2017-12-11T12:08:25+0100
	CAROLEO ROBERTO




